

TIRVAN SEUDUN KYLÄSUUNNITELMA

1. Kyläsuunnitelman laadinnan vaiheet

1.1. Kyläsuunnitelman päivitys 23.3.2009

Kyläsuunnitelman päivitys tuli ajankohtaiseksi monestakin syystä. Vuoden 2009 alusta voimaan tullut 6 kunnan (Kouvola, Kuusankoski, Valkeala, Anjalankoski, Jaala ja Elimäki) liitos Kouvolan kaupungiksi asettaa pienille kylille suuria haasteita selviytyä. Muutaman vuoden tauon jälkeen alkaa hankeinto jälleen vireytyä ja on aika päivittää suunnitelmaa kyläläisten yhteisen tahdon mukaisesti.

Kyläyhdistys on mukana vastaamassa kyläsuunnitelman päivityksen toteuttamisessa.

Päivitystyöryhmässä olivat mukana Eva Immanen, Eero Nykänen ja Tiina Palmroos.

1.2. Kyläsuunnitelman laadinnan alkuperäiset lähtökohdat

Kylän suunnitelmallinen kehittäminen on aloitettu jo v. 1989, jolloin ensimmäinen suunnitelma on tehty. Aktiivinen talkoohenki ja ALMA- rahoituksen tuomat mahdollisuudet hankkeiden aikaansaamiseksi edellyttivät kyläsuunnitelman laadintaa uudelta pohjalta. Kyläsuunnitteluryhmän jäseniä osallistui keväällä 2002 Pohjois-Kymen Kasvu ry:n järjestämään omaehtoisen kyläsuunnittelun valmennusohjelmaan: ”Kyläsuunnittelusta potkua hanketyöhön”. Kurssilta saatiin ohjeet järjestää kyläkysely, johon vastaamalla jokainen kyläläinen voisi vaikuttaa kylän kehittämiseen. Kysely toteutettiin keväällä 2002 vakinaisille ja kesäasukkaille.

Kyselyn tuloksien perusteella kyläsuunnitelma sisältää pääpiirteissään samat asiat, johon vastanneet olivat kiinnittäneet huomiota. *Yleisesti Tirva koetaan sijaintinsa ja luontonsa vuoksi hyvänä asuinpaikkana, jossa asuu nuoriakin perheitä. Kauppapalveluja, tonttitarjontaa ja uusia yrittäjiä kaivattiin kylälle. Myös ympäristön ja tiestön kunnossa, jopa naapurisovussakin olisi joidenkin mielestä toivomisen varaa.*

Kyläsuunnitelma työstettiin v. 2002 aikana ja työryhmässä työskentelivät Eva Immanen, Eero Nykänen, Tiina Palmroos ja Jouko Pasi.

Tarkoituksena on pitää suunnitelmaa suppeana ja selkeänä jatkuvasti päivitettävänä työkaluna kylän kehittämiseksi viiden vuoden aikana ja siitä eteenpäinkin.

2. Kuvaus kylän nykytilanteesta

2.1 Sijainti ja historia

Tirvan seudulla on useampia kyliä: Sorsala, Pyötsiälä, Kohopää, Kimmo, Pasi, Tirva, Kiuri, Rautjärvi, Hörkäs, Rasi, Rämälä, Inkerilä ja Uusi-Mauno voidaan katsoa kuuluvan suunnitelma-alueeseen, joka sijaitsee Kouvolan kaupungin koilliskulmassa puolen tunnin ajomatkan päässä kaupungin keskustasta. Kuutostien tuntumassa Salpausselän pohjoispuolella maisemat ovat hyvin vaihtelevat. Alueelle antavat leimansa Välliväylä-vesireitti ja siihen liittyvät lukuisat järvet, lammet, joet ja purot.

Tirva poikkeaa tyypillisestä pohjoiskymenlaaksolaisesta maaseutukylästä merkittävän varhaisteollisen historiansa ansiosta. Vilkasta ja aikanaan edistyksellistä tehdastoimintaa harjoitettiin Palmbergin suvun toimesta 1800-luvun loppupuolelta aina toisen maailmansodan jälkeisiin vuosiin asti. Tärkeimpiä Tirvan tehtaiden tuotteita olivat kimrööki, myllynkivet ja erilaiset kemianteollisuuden tuotteet. Myös voimalaitostoimintaa ja puunjalostusta harjoitettiin.

Viime vuosisadan neljä ensimmäistä vuosikymmentä olivat kylän kukoistusaikaa tehdastoiminnan ansioista. 50-luvulta lähtien aluetta on koetellut asukkaiden poismuutto taajamiin työpaikkojen perään ja palveluiden jatkuva karsiutuminen. Tätä epäedullista kehitystä on voimistanut maa- ja metsätalouden voimakas rakennemuutos. *2000-luvulla on ollut näkyvissä merkkejä Tirvan pirstumisesta, kun kylään on muuttanut uusia asukkaita.*

2.2 Seurat, yhteisöt ja palvelut

Alueella toimii seuraavia seuroja:

Tirvan nuorisoseura ry (Leena Mäkelä-Marttinen, p. 050 527 7034)
Tirvan Martat ry (Doris Niska, p. 040 535 0166)
Inkerilän Martat ry (Sari Kukkola, p. 050 363 7175)
Tirvan seudun metsästysyhdistys ry (Juha Sutelainen, p. 0400 883 794)
Pyötsiälän metsästysyhdistys ry (Seppo Pyötsiä p. 05- 312 2868)
Inkerilän seudun metsästysyhdistys ry (Jouko Mauno, p. 0400 996 182)
Voimistelu- ja urheiluseura Tirvan Pamaus ry (Anssi Pasi, p. 0400 354 985)
Kourulan maamiesseura ry (Matti Kankala, p.0400 180 160)
Inkerilän maamiesseura ry (Timo Lipiäinen, p. 05- 369 0305)
Rasi-Rämälän maa- ja kotitalousseura (Hannu Rämä, p. 0400 651 690)
Seurala-yhdistys ry (Arja Siekkeli, p. 05- 333 617, 040 741 9929)
Tirvan seudun kyläyhdistys ry (Sovi Väätäjä, p. 0400 525 062)
Rasin kylätoimikunta (Timo Välikivi, p. 050 354 4163)
Tirvan lava ja lavatoimikunta (Jukka Sihvola, p. 0400 756 180, Anssi Pasi 0400 354 985)
Kourulan osakaskunta (Jukka Gardemeister, p. 05- 333 619)
Kyykosken Viehekalastusalue (Markku Hovi, p. 040 579 0387)
Pyötsiälän osakaskunta (Kai Siekkeli, p. 05- 333 617)
Rasi-Rämälän osakaskunta (Tenho Raussi, p. 05- 321 3122)
Rautjärven osakaskunta (Erkki Immanen, p. 05- 311 6707)
Tirvan osakaskunta (Ari Tuuri, p.05- 331 139, 050 344 8800)
Sorsalan osakaskunta (Markku Hovi, p. 040 579 0387)
Inkerilän osakaskunta (Asmo Korja, p. 05- 369 0328)
Keskustapuolueen paikallisyhdistys; (Eva Immanen, p. 0400 435 902)
Tiehoitokuntia on alueella 13 kpl (Tiedot Tirvan seudun palveluhakemistossa 2009)

Seurala antaa puitteet kylän harrastus- ja yhdistystoiminnoille. Taloa vuokrataan myös kokouksiin ja juhliin. Tirvan ampumarata tarjoaa alan harrastajille toimintamahdollisuuksia ja metsästysmaja on palvellut kyläläisiä monenlaisessa kokous- yms. käytössä.

Taloudellisesti merkittävä yhteistoiminnan muoto seudulla on Tirvan metsästysseuran ja urheiluseura Pamauksen toimesta hoidettava lavatanssien järjestäminen Tirvan lavalla. Alueella sijaitsee myös Rämälän tanssilava, joka usean vuoden hiljaiselon jälkeen on kyläläisten toimesta heräämässä henkiin.

Julkiset palvelut seudulla: koulu, kirjastoauto, kotipalvelu, perhepäivähoito, urheilukenttä, valaistu latu ja uimaranta. Seurakunta: Tirvan kirkko ja seurakunnan päiväkerhot.

Yksityistä palveluntarjontaa löytyy alueelta muun muassa seuraavanlaista:

Koneurakointi, metsäkoneurakointi, saha- ja rakennuspalvelut
Maataloustuotteiden suoramyynti, pitopalvelut
Matkailupalvelut, mökkivuokraus, melonta ym. luontoelämykset
Taksipalvelut
Erikoispalvelut: ATK, kielipalvelut, valokuvaus, videokuvaus

Seurojen ja palvelutarjoajien tietoja ylläpidetään kyläyhdistyksen toimesta ja niitä päivitetään vuosittain ”Valkealan kylien palvelut” luetteloon, joka julkaistaan vuosittain kesällä Valkealan Sanomissa sekä kylän omilla nettisivuilla www.tirva.fi.

2.3 Asukkaat, ikärakenne ja elinkeinot

Tuoreimman kunnan tilaston (31.1.2009) mukaan seudun asukkaiden kokonaismäärä on 420. Alle 18 vuotiaita (1991 ja aiemmin syntyneitä) lukumäärästä on 94.

Tirvan koulun oppilasmäärä oli huolestuttavan alhainen v. 2008 lopulla. Muutaman vuoden pienen notkahduksen jälkeen oppilasmäärässä on havaittavissa pientä nousua katsottaessa ennusteessa eteenpäin.

Oppilasmäärä koulussa 20.1.2009 on 29 oppilasta.

Ennusteet tuleville vuosille:

2009.10	23 oppilasta
2010.11	22
2011.12	28
2012.13	30
2013-14	26

Väestön elinkeinorakenne on kehittynyt maaseutukylille tyypilliseen suuntaan. Perusmaataloudessa työskentelevien määrä vähenee. Korvaavaa maaseudun yritystoimintaa syntyy jonkin verran, joskaan ei toivottavassa määrin. Tärkeimmät edelleen kasvavat ryhmät ovat kylän ulkopuolella työssä käyvät ja eläkeläiset. Työn muuttuminen yhä enemmän ajasta ja paikasta riippumattomaksi, ns. etätyöksi tai osittaiseksi etätyöksi, on ollut huomion arvoinen mahdollisuus saada lisää asukkaita kylälle.

Loma-asuntojen määrän voidaan arvioida tällä hetkellä pyörivän kolmensadan tienoilla. Loma-asutuksen lisäämisen mahdollisuudet ovat rajoitetut, mutta useissa tapauksissa nykyisten mökkien muuttaminen ympärivuoden asuttavaksi on mahdollista.

3. Kylän henki ja ilmapiiri

Asukkaiden innostus yhteisiin toimintoihin on ollut vaihtelevaa. Eräät yhteiset toiminnot ovat kuitenkin pyörineet säännöllisesti vuodesta toiseen. Tästä on ehkä parhaana esimerkkinä lavatoiminta. Nuorisoseuratoiminta on ollut vireää vuosien aikana. Tuloksista on päässyt myös suuri yleisö nauttimaan erinomaisten näytelmäesitysten ja sketsien muodossa. Kylän yhteiset asiat ovat alkaneet kiinnostaa yhä useampia. Palvelujen puolustamiseen on osallistunut koko kylä, ei ainoastaan kylällä asuvat kaupungin ym. yhteisöjen elimissä istuvat luottamushenkilöt.

Maaseudun vaikea murros EU:n liittymisen jälkeen on vaikuttanut kielteisesti erityisesti maatalouden harjoittajien mielialaan ja ajankäyttöön. Työ ja huolet ovat lisääntyneet maataloilla, jolloin ihmiset eivät enää jaksa innostua kylän yhteisten asioiden hoitamisesta.

Kylällä on kuitenkin onneksi vaikuttanut useampia innostuneita ja aktiivisia ihmisiä, joiden ansiosta kylän ilmapiiri on suhteellisen myönteinen. Tulevaisuuteen katsotaan luottavaisesti ja yhteen hiileen halutaan puhaltaa kylän hyväksi. Vakituiset kesäasukkaat ja monet matkailijat tuovat piristystä kylän elämään erityisesti kesäaikana.

On perusteltua uskoa, että suunnitelmallisella Tirvan seudun hankekehittämisellä saadaan myönteisiä tuloksia aikaan. Jokainen tirvalainen voi tuoda oman panoksensa tähän työhön ja saada siitä tyydytystä itselleen. Työssä voi kokea olevansa tärkeä kylälle, ja siitä voivat muutamat löytää itselleen uuden toimeentulolähteen. Yhteistyö oman kylän parhaaksi on hauskaa ja henkisesti antoisaa. Toiminnan tähänastisista tuloksista voidaan olla ylpeitä.

4. Myönteiset tekijät ja mahdollisuudet

Edullinen sijainti ja tyydyttävät liikenneyhteydet.

Väliväylä (suosittu melontareitti) ja sen sivuvesistöt, puhdas ja monimuotoinen luonto, Suuret lähteet, eräät muut erikoiset luontokohteet, metsät.

Runsas kesäasutus, Opettajien Ammattijärjestön kurssi- ja kesänviettopaikka (OAJ).

Kylän asukkaiden ja kesäasukkaiden välinen vuorovaikutus.

Suhteellisen vilkas yhdistystoiminta; erilaista toimintaa on ollut tarjolla kaiken ikäisille.

Uttiin (etäisyys n. 10 km) sijoittuva armeijan helikopteritukikohta. Utin jääkäriyrkmentti.

Kirkko, Seurala, urheilukenttä ja Röllän uimaranta muodostavat eräänlaisen Tirvan keskuksen ja antavat hyvät puitteet mm. erilaisten juhlien järjestämiseen.

Ainutlaatuinen tehdashistoria.

Harvinaisen pitkä tanssilavaperinne.

Nopeat tietoliikenneyhteydet
Monipuolinen osaamisjakautuma asujien keskuudessa.
Taajamista maalle muuttaneet nuorperheet, heidän esimerkkinsä ja kokemuksensa.
Muuttohalukkuus Tirvalle, paluumuuttajat
Metsästys- ja kalastusmahdollisuudet
Eläkeläisten ja vanhempien ihmisten tiedon, taidon, kokemuksen ja työpanoksen hyödyntäminen.
Aktiivinen nuoriso.

5. Kylän heikkoudet, ongelmat ja uhat

Kyläkaupan toiminnan lakkaaminen v. 2001
Päivähoitopaikkojen riittämättömyys
Koulun oppilasmäärän kehitys
Tonttien ja asuntojen järjestäminen mahdollisille muuttajille
Vanheneva väestö
Nuorten osaavien ihmisten poismuutto
Palvelujen heikkeneminen
Maa- ja metsätalouden jatkuva voimakas rakennemuutos
Kylämaiseman ränsistyminen
Pärjääminen maaseutualueiden ja kylien välisessä kilpailussa uudessa kaupungissa
Seudun äänen kuuluminen kunnallisessa päätöksenteossa.

6. Päämäärä ja tavoitteita

Päämäärä:

Elinvoimainen perheystävällinen kylä, jossa on tasainen ikäjakautuma ja toimivat peruspalvelut. Kylä, jonka imagossa kulttuurilla ja perinteellä on tärkeä painopiste. Kylä, jossa on turvallista asua luonnon läheisyydessä toinen toistaan kunnioittavien ja auttavien ihmisten kanssa.

Tavoitteita:

Lisäasukkaiden saanti: Vähimmäistavoitteena on 5 – 10 vuoden tähtäimellä asukasluvun säilyttäminen vähintään nykyisellä tasolla. Positiivinen väestökehitys, jolloin nettolisäys/vuosi olisi vähintään 1 perhe.

Yhteistoiminnan laajentaminen vakinaisten ja kesäasukkaiden välillä sekä OAJ:n kanssa.

Aktiivisen palveluyrittäjyyden saaminen kylään. Kohteena esim. vanhuksat, lapset ja kesäasukkaat, matkailijat, juhlien järjestäminen.

Erikoisvahuuksien ja vetovoimatekijöiden hyödyntäminen: Väliväylävesistöön tukeutuvat matkailu- ja luontoelämyspalvelut, historiallisen tehdasmiljöön, OAJ:n kesänviettopaikan ja lähialueen koskiluonnon tuotteistaminen ja markkinointi matkailuryhmille.

Lavatanssikulttuurin vaaliminen, joka edelleen vahvistaa Tirvan mainetta laadukkaana tanssi- ja juhlapaikkana.

7. Ideapankki

Tähän ”pankkiin” kirjataan kaikki kylässä esille tulevat ideat, hullutkin sellaiset. Jokainen voi esittää ideoita kyläyhdistyksen jäsenille. Sen jälkeen ne kirjataan pankkiin ja julkistetaan suunnitelman päivityksen jälkeen.

Alla olevassa listassa on ideoita, joita on ollut esillä alusta asti ja osa on lisätty listaan nyt päivittämisen yhteydessä. Eräät ideoista ovat jo jalostumassa hankkeiksi ja käytännön toimenpiteiksi, mutta monet odottavat vielä toteuttajansa.

Tonttimyyntimyynteisyyden lisääminen.
Perhepäivähoidon tarpeen ja tarjonnan kartoitus.

Koululaisten iltapäivähoidon järjestäminen.
 Palvelujen tuottaminen OAJ:n ja matkailijoiden tarpeisiin.
 Ympäristönhoitoon panostaminen ja sitä kautta kylän ilmeen kohentaminen.
 Perinnekesistöiden kokoaminen ja käsityönäyttely.
 Paikallisen monipuolisen, maatalous- sekä teollisen historian- ja kotiseututiedon kerääminen ja tallentaminen sekä hyväksikäyttö seudun markkinoinnissa.
 Vanhojen valokuvien tallentaminen nykyaikaiseen muotoon.
 Kutomon kunnostaminen ja kurssitoiminnan käynnistäminen.
 Luonto- ja kulttuurikohteiden kartoitus ja hyödyntäminen matkailukäyttöön.
 Erilaisten ulkoilureittien suunnittelu: patikka-, hiihto-, pyöräily-, moottorikelkkailu-, melonta-, luistelu-, kalastus- ym. tarkoituksiin. Perinnepolku. Riistapolku. Reittejä voitaisiin testata ja kokeilla aluksi oman kylän porukalla.
 Yhdistysten erilaisten kurssitoimintojen käynnistäminen.
 Laavujen rakentaminen.
 Välväylän vesihuolto-osuuskunnan hankkeen toteuttaminen.
 Melontareitin välietappipaikan kehittäminen Tirvan lavan kohdalle tai Röllän uimarannan yhteyteen.
 Jääkiekkokaukalo.
 Röllän uimarannan kunnostamisen jatkaminen (uimaranta, mattomankeli, parkkipaikka, venevalkama ja pelikentän kunnostaminen).
 Seuralan peruskorjauksen jatkaminen (erityisesti lämmitysjärjestelmä), valo- ja äänentoistotekniikan hankinta ja varaston rakentaminen lavasteille näytelmätyön tarpeisiin, varasto Seuralan tarpeisiin, keittiön kunnostaminen suurkeittiön tarpeisiin.
 Lavan toimintojen kehittäminen asiakkaiden tarpeita vastaavaksi.
 Lavan sosiaalityötilojen kunnostaminen.
 Metsästysmajan peruskorjaus ja kylmätilojen rakentaminen tarpeita vastaaviksi.
 Nuorisotilojen perustaminen (Seurala tai muu paikka) peleineen ym. toimintavarusteineen, voisi samalla toimia kylän yleisenä tiedotuspisteinä, jossa olisi mm. Internet-palvelut kyläläisten käyttöön, osa-aikaisen toiminnanohjaajan palkkaaminen.
 Kansantanssiperinteen elvyttäminen.
 Joulukorttien, kalenterin tekeminen oman kylän voimin.
 Nuorisoseuran toiminnan kehittäminen liikkuvan teatterin suuntaan (langaton äänentoistotekniikka ja helposti mukana liikkuvat lavasteet).
 Internet-palvelupiste koululle.
 Ilmoitustaulujen hankinta kylän eri osiin.
 Urheilukentän kunnostaminen.
 Kyläesitteiden ajan tasalla pito ja kylän markkinointi mm. Internet sivuilla. Info Tirvan palveluista Utin ABC:llä ja ilmoitustauluilla sekä vuosittaisissa julkaisuissa.
 Vanhus- ja siivouspalveluiden kartoitus, esimerkiksi mahdollisen ruokailun järjestäminen koululta.
 Vanhusten pienkoti.
 Vesistöjen hoito ja rehevöitymisen estäminen esim. kaislanniitto.
 Matalajärven rantojen (vesijättömaat) raivaus ja kunnostaminen.
 Näkötorjien rakentaminen vanhoille kolmionmittaustornipaikoille patikkareittien varten.

8. Toteutuneet toimenpiteet vv. 2002-2008

Konkreettisia vuoden 2002 jälkeen toteutuneita hankkeita ja toimenpiteitä seurojen tai työryhmien toteuttamina.

8.1. Kyläsuunnitelma

Tirvan seudun kyläsuunnitelman avulla koordinoidaan alueen kehittämistä. Sen tulee sisältää aidosti kyläläisten tahto koskien kylän päämäärää, tavoitteita ja toimenpiteitä.

Kyläsuunnitelma toteutettiin v. 2002 aikana kyläkyselyn pohjalta täysin talkoovoimin, eikä ulkopuolista rahoitusta hankkeelle haettu.

Kyläsuunnitelma-ryhmää veti Jouko Pasi yhdessä Eva Immanen, Tiina Palmroos ja Eero Nykänen kanssa. Ryhmän taustatukena oli kyläyhdistys.

8.2. Seuralan kunnostaminen

Seuralan perinteikäs talo sai kipeästi kaipaamaansa peruskorjausta kun vesi- ja viemäröinti sekä wc:t saatiin sisätiloihin. Vesi tulee porakaivosta omalta pihalta. Talon pääsisäänkäynnin yhteyteen saatiin kulkuluiska ja liikuntarajoitteisten liikkuminen talon sisällä mahdollistettiin. Kunnostus toteutettiin ALMA-rahoituksen turvin vv. 2003 -2005.

8.3. Röllän uimarannan olosuhteiden parantaminen

Röllän uimaranta sijaitsee kunnan omistamalla maalla. Kyläyhdistys on pyrkinyt aktiivisesti Valkealan kunnan kanssa kohentamaan rannan oloja. V. 2005- 06 rannan uima-alue viirattiin ja hiekoitettiin, rantaan saatiin uusi laiturijärjestelmä ja maalle tehtiin kunnan toimesta altaallinen (5 allasta) matonpesupaikka kuivauspuineen. Vesi tulee Tirvanjärvestä pumppujärjestelmällä johdettuna ja puhdistuksen jälkeen vesi imeytetään maahan. Ranta-alueen puustoa harvennettiin ja aluetta maisemoitiin. Parkkipaikka sai pienen laajennuksen. Näillä toimenpiteillä ranta saatiin virallisten uimarantojen joukkoon ja täten kunnallinen jätehuolto sekä säännölliset veden puhtaust mittaukset ulottuvat Röllän rantaan.

8.4. Tanssilavakulttuurin vaaliminen

Tanssilavatoiminta Tirvan lavalla hakee vertaistaan muualta Suomesta. Yli 50-vuotiaalla lavatoiminnalla menee tällä hetkellä kohtuullisen hyvin, mutta vetovoiman säilyttämiseen on koko ajan panostettava. Perinnettä ja tanssilavakulttuuria esiin nostavat toimenpiteet vahvistaisivat lavan suosiota ja tunnettavuutta. Lavatoimikunta hankkeisti kehitystoimenpiteet ja niille saatiin ALMA-rahoitus. Rahoituksen turvin lavalle saatiin vuoden 2006 aikana lasitus ikkuna-aukkoihin ja tanssilattian yläpuolinen katto sekä ulkoportaat remontoitiin. Keittiön varustetaso on saatu lähes suurkeittiön veroiseksi. Pihan ulkorakennusta jatkettiin varastokatoksella.

Lavan toimintoja haluttiin monipuolistaa ja kehittää edelleen ulkopuolisiakin palvelevaksi, joten vv. 2007- 08 lavan pihalle rakennettiin katsomo- ja näyttämötilat. Tämä toteutettiin täysin omalla rahoituksella ja runsaalla määrällä talkootyöntunteja. Kehittäminen jatkuu edelleen asiakkaiden tarpeiden mukaan.

8.5. Tirvan ampumaradan kunnostamishanke

Ampumaradan toimintoja kehitettiin ALMA-hankerahan turvin. Aktiivien toimesta majan olosuhteita parannettiin mm. LVI- ja viemäröintitöiden osalta. Rataolosuhteita on parannettu ja ampumapaikkoja kunnostettu. Ympäristö sai uutta ilmettä mm. grillikatoksen rakentamisella.

8.6. Kyykosken viehekalastusalueen kehittämishanke

Väliväylän Kyykosken alueella sijaitsee useita peräkkäisiä koskia. Alueen matkailulliset mahdollisuudet ovat monet: viehekalastus, koskenlasku kanootilla, leiriytyminen luonnossa, erilaisten vaellusreittien välietappi, jne. Kalastuksen osakaskunnat lähialueelta ovat perustaneet erityisen elimen Kyykosken Viehekalastusalueen vastaamaan alueen kehittämisestä.

Alueen kehittäminen em. toimintoja tukevaksi ajoittui vuosiin 2003- 05. Hanke toteutettiin ALMA-rahoituksella.

Kylän yleinen kehittyminen

Edellä mainittujen kehittämishankkeiden lisäksi kylän kehittämisen ja tunnettavuuden hyväksi on tehty monia toimenpiteitä. Jotkin tapahtumat on toteutettu yhteistyössä naapurikylien tai kunnan kanssa, osaan sykäys on saatu omalta kylältä.

Näistä mainittakoon mm. alueelle saatu kylämaisemasuunnitelma (v. 2003) sekä keskitetysti sovittu romunkeräyskampanja (v. 2003). Vuosi 2004 vietettiin kevyen kunnostamisen teemavuotena. Näiden kampanjoiden avulla on kylämme ilme siistiytynyt ja kohentunut.

Laajakaistayhteydet on saatu kaikille halukkaille ja nopeat yhteydet ovat mahdollistaneet työskentelyn kotoa käsin.

Tirvan seudusta on tehty video/DVD ”Tirvan seutu ennen ja nyt”. Siihen on tallennettu kylän historiaa ja nykypäivää sopivassa suhteessa.

Tirvan seudusta valmistui v. 2007 uusi kyläesite.

Monien kampanjoiden ja projektien taustalla on ollut yhteistyö Valkealan Kylien ja sen hankeprojektien kanssa. Näin laajojen hankkeiden ja monien toimenpiteiden toteuttaminen ei olisi mahdollista ilman, että jokaiseen

projektiin sitoudutaan. Monien henkilöiden työpanos samanaikaisesti useassa projektissa on niin ikään maininnan arvoinen asia.

Pitkäaikaista ja aktiivista toimintaa Tirvan seudulla ovat tehneet mm.

Tirvan Nuorisoseura ry	100 v	vuonna 2003
Tirvan seudun metsästysyhdistys ry	50 v	vuonna 2003
Tirvan Pamaus ry	80 v	vuonna 2003
Tirvan Martat ry	90 v	vuonna 2005
Keskustanaiset Tirvan py	60 v	vuonna 2007

9. Tulevat toimenpiteet

9.1 Tirvan Nuorisoseuran ”Ääntä kylälle”- hanke

Hankkeen tarkoituksena on toteuttaa nuorisoseuralaisten unelma langattomasta äänentoistosta tekniikkoineen ja näin saadaan esitys ulkotiloihin. Nuorisoseura on yhdessä lavatoimikunnan kanssa ideoinut näytelmän toteuttamista lavan uudella ulkoilmanäyttämöllä, joka tarjoaa erinomaiset puitteet näytelmän toteuttamiseksi. Aiemmin Röllän uimarantaan suunniteltu näytelmäprojekti ei tukitoiminnoiltaan ollut mahdollista toteuttaa Röllässä. Toteutuessaan hanke kokoaa yhteen kymmenittäin ihmisiä ja käsittää yhteistyötä yli kuntarajojen.

10. Kyläsuunnitelman vaiheet

10.1. Toteutus

Alustava kyläsuunnitelma toteutettiin v. 2002 työryhmän toimesta. Kyläyhdistyksen yleinen kokous hyväksyi suunnitelman 29.7.2002.

10.2. Suunnitelman hyväksyminen, seuranta ja päivitykset

Nykyinen työryhmä sai tehtäväkseen kyläsuunnitelman päivittämisen v. 2009 alkupuolella. Työryhmän esitys on hyväksytty yhdistysten ja kyläyhdistyksen hallituksen keskuudessa. Loppukesällä 2009 kyläyhdistyksen hallitus tulee esittelemään päivitetyn version kylän yleiselle kokoukselle. Yleinen kokous hyväksyy päivityksen kylän yhteiseksi kehittämissuunnitelmaksi. Jatkossa suunnitelmaa päivitetään tarpeen mukaan.

10.3. Tiedotus

Kyläsuunnitelma jaetaan Tirvan seudun uusilla asukkailla ”Tervetuloa”- muistamisen yhteydessä. Kattava jakelu tehdään päivityksen jälkeen, jos se katsotaan muutosten takia tarpeelliseksi. Päivitetty versio julkaistaan kylän omilla nettisivuilla, www.tirva.fi.

Tirvalla 23.3.2009

Tirvan seudun kyläyhdistys ry

Sovi Väätäjä, puh. joht.

Tiina Palmroos, sihteeri